
 

 

UCHWAŁA NR XIV/92/2019 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) Rada Gminy Świętajno uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny w wysokości 169,00 zł. 

2. Ustala się stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

676,00 zł. 

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XVI/104/2016 Rady Gminy Świętajno z dnia 15 lutego 2016 r.  w sprawie 

określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach na których znajdują 

się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Deptuła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 listopada 2019 r.

Poz. 5554



 

UZASADNIENIE 

 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonana ustawą 

z dnia 06 września 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje radę 

gminy do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Z uwagi na art. 6j ust. 3b rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ryczałtowa stawka opłaty nie może być wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. 

wyniósł zgodnie z obwieszczeniem GUS z dnia 27 marca 2019 r. 1693,00 zł.  

Skutkiem tego maksymalna stawka ryczałtu może wynosić 169,00 zł. Rada postanowiła o ustaleniu stawki 

ryczałtu na maksymalnym poziomie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5554


		2019-11-19T11:50:59+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




